
1 

 

 

 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

RECTORADO 

 
 
 
 

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN 

 
BASE LEGAL : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

  Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 
  Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 

 

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO 

 
N° DE SESIÓN : SESIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 21 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 21—SD-2020 

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA VIRTUAL 

FECHA (**) : 23.09.2020 

HORA (**) : 11.00 p.m. 

LUGAR (**) : CONSEJO DE FACULTAD VIRTUAL VIA GOOGLE MEET 

 
 

 MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO  

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. CASIO AURELIO TORRES LOPEZ DECANO ✓ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED DOCENTE PRINCIPAL ✓ -.- 

DR. SEVERO CALDERON SAMANIEGO DOCENTE PRINCIPAL ✓ -.- 

 
DR. FRANCISO CYL GODIÑO POMA 

 
DOCENTE PRINCIPAL  

✓  -.- 

ING. JAVIER NAVARRO VELIS DOCENTE ASOCIADO ✓ -.- 

 
ING. JOWEL CABRERA PADILLA 

 
DOCENTE ASOCIADO 

✓ -.- 

 
BACH. FRANCO STEVEN GODIÑO BARZOLA 

 
REPRESENTANTE DE EGRESADOS 

✓ -.- 

 
EST. RAYZA MALU ANCHIRAICO MAYTA 

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

✓ -.- 

 
EST. ELVIS LUIS CASTRO PEREZ 

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

✓ -.- 

 
EST. ZULEMA MILAGROS QUISPEALAYA ARMAS 

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

✓ -.- 

FORMATO N° 003 



2 

 

 

 

 

 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACIÓN DE DESPACHO 
 

 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

1. SI NO 
  

 

 

MODIFICATORIA DE RESOLUCIÓN 239-

2020-CF-FI-UPLA POR HABER 

ENCONTRADO INCOMPATIBILIDADES EN 

EL CONSOLIDADO DE ASIGNATURAS, 

CANTIDADES Y PORCENTAJES ADAPTADAS 

A LA MODALIDAD NO PRESENCIAL DE LA 

E.P. INGENIERÍA DEL MEDIO AMBIENTE Y 

DESARROLLO, PERIODO 2020-I. (REF. 

OFICIO DIGITAL N° 038-2020-IMAD-FI-

UPLA). 

 

✓    
 
 
APROBAR LA MODIFICATORIA DE RESOLUCIÓN 239-2020-CF-FI-UPLA POR HABER ENCONTRADO 

INCOMPATIBILIDADES EN EL CONSOLIDADO DE ASIGNATURAS, CANTIDADES Y PORCENTAJES ADAPTADAS A LA 

MODALIDAD NO PRESENCIAL DE LA E.P. INGENIERÍA DEL MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO, PERIODO 2020-I, A 

MERITO DEL OFICIO Nº 0195-2020-DDA-FIUPLA. (REF. OFICIO DIGITAL N° 038-2020-IMAD-FI-UPLA).  

 
 

DOCUMENTO:        

RESOLUCIÓN N° 474-
2020-CF-FIUPLA. 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO:  VICERRECTORADO ACADEMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

 

 
 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

2. SI NO 
  

 

 

 

 

EXPEDIENTE DE CAMBIO DE FILIAL A 

PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2020-II, 

DEL ESTUDIANTE GARCIA PEREZ DEIBY 

BRAJHAM DE LA E.P. DE INGENIERÍA DE 

SISTEMAS Y COMPUTACIÓN - PRESENCIAL, 

DE LA FILIAL LIMA A LA SEDE HUANCAYO.  

 

✓    

 

 

 

APROBAR EL CAMBIO DE FILIAL A PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2020-II, DEL ESTUDIANTE ESTUDIANTE 

GARCIA PEREZ DEIBY BRAJHAM DE LA E.P. DE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN - PRESENCIAL, DE LA 

FILIAL LIMA A LA SEDE HUANCAYO, A MERITO DEL OFICIO VIRTUAL Nº 1006-2020-CAA-FI-UPLA.  

 

DOCUMENTO:         
RESOLUCIÓN N° 
453-2020-CF-FIUPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO:  VICERRECTORADO ACADEMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 
 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

3. SI NO 
  

 
 
 
EXPEDIENTE DE CAMBIO DE FILIAL A 

PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2020-II, 

DEL ESTUDIANTE VEGA RIVERA OLGA 

MARIELA DE LA E.P. DE INGENIERÍA CIVIL, 

DE LA FILIAL LIMA A LA SEDE HUANCAYO.  

 
 

✓    

 

 

 

APROBAR EL CAMBIO DE FILIAL A PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2020-II, DEL ESTUDIANTE ESTUDIANTE 
GARCIA VEGA RIVERA OLGA MARIELA DE LA E.P. DE INGENIERÍA CIVIL, DE LA FILIAL LIMA A LA SEDE HUANCAYO, 
A MERITO DEL OFICIO VIRTUAL Nº 1012-2020-CAA-FI-UPLA. 

DOCUMENTO:   

RESOLUCIÓN N° 455-
2020-CF-FIUPLA 

 
  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO:  VICERRECTORADO ACADEMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

 

 
 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

4. SI NO 
  

 

 

 

 

EXPEDIENTE DE CAMBIO DE FILIAL A 

PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2020-II, 

DEL ESTUDIANTE HUAMAN ARRIAGA 

DERIO ORLANDO DE LA E.P. DE 

INGENIERÍA CIVIL, DE LA FILIAL LIMA A LA 

SEDE HUANCAYO.  

 

   

 

 

 

 

APROBAR EL CAMBIO DE FILIAL A PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2020-II, DEL ESTUDIANTE HUAMAN 
ARRIAGA DERIO ORLANDO DE LA E.P. DE INGENIERÍA CIVIL, DE LA FILIAL LIMA A LA SEDE HUANCAYO, A MERITO 
DEL OFICIO VIRTUAL Nº 1007-2020-CAA-FI-UPLA. 

DOCUMENTO:    

RESOLUCIÓN N° 456-
2020-CF-FIUPLA 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO:  VICERRECTORADO ACADEMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 
 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

5. SI NO 
  

 

 

 

EXPEDIENTE DE CAMBIO DE FILIAL A 

PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2020-II, 

DEL ESTUDIANTE CERAZO QUISPE EDGAR 

RAMIRO DE LA E.P. DE INGENIERÍA DE 

SISTEMAS Y COMPUTACIÓN, DE LA FILIAL 

LIMA A LA SEDE HUANCAYO.  

 

 

✓    

 

 

APROBAR EL CAMBIO DE FILIAL A PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2020-II, DEL ESTUDIANTE CERAZO QUISPE 
EDGAR RAMIRO DE LA E.P. DE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN, DE LA FILIAL LIMA A LA SEDE 
HUANCAYO, A MERITO DEL OFICIO VIRTUAL Nº 1008-2020-CAA-FI-UPLA. 
 

DOCUMENTO:    

RESOLUCIÓN N° 457-
2020-CF-FIUPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO:  VICERRECTORADO ACADEMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

 

 

 

 
 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

6. SI NO 
  

 

 

 

EXPEDIENTE DE CAMBIO DE FILIAL A 

PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2020-II, 

DEL ESTUDIANTE JILARI VARGAS JUAN 

PABLO DE LA E.P. DE INGENIERÍA CIVIL, DE 

LA FILIAL LIMA A LA SEDE HUANCAYO.  

 

 

✓    

 

 

 

APROBAR EL CAMBIO DE FILIAL A PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2020-II, DEL ESTUDIANTE JILARI VARGAS 
JUAN PABLO DE LA E.P. DE INGENIERÍA CIVIL, DE LA FILIAL LIMA A LA SEDE HUANCAYO, A MERITO DEL OFICIO 
VIRTUAL Nº 1002-2020-CAA-FI-UPLA. 

DOCUMENTO:    

RESOLUCIÓN N° 458-
2020-CF-FIUPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO:  VICERRECTORADO ACADEMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 
 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

7. SI NO 
  

 

 

 

 

EXPEDIENTE DE CAMBIO DE MODALIDAD 
(DE SEMIPRESENCIAL A PRESENCIAL) A 
PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2020-II, 
DEL ESTUDIANTE CERAZO QUISPE EDGAR 
RAMIRO DE LA E.P. DE INGENIERÍA DE 
SISTEMAS Y COMPUTACIÓN - PRESENCIAL, 
SEDE HUANCAYO. 

✓    

 

 

 

 

APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD (DE SEMIPRESENCIAL A PRESENCIAL) A PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 
2020-II, DEL ESTUDIANTE CERAZO QUISPE EDGAR RAMIRO DE LA E.P. DE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y 
COMPUTACIÓN, DE LA SEDE HUANCAYO, A MERITO DEL OFICIO VIRTUAL Nº 1009-2020-CAA-FI-UPLA. 

DOCUMENTO:   . 
RESOLUCIÓN N° 454-
2020-CF-FIUPLA 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO:  VICERRECTORADO ACADEMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

 

 
 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

8. SI NO 
  

 

 

 

 

RESOLUCIÓN (CASO PAHUACHO) (NO HABER 

ACTUACIONES CONCLUYENTES QUE PUEDAN 

DETERMINAR LA COMISIÓN DE ACTOS DE ACOSO 

EN CONTRA DE PAHUACHO MENDOZA XIOMARA 

POR PARTE DEL PERSONAL DE LA FACULTAD DE 

INGENIERÍA ALUDIDO, PROCEDIENDO A 

ARCHIVAR EL PRESENTE CASO; RECOMENDANDO 

QUE QUEDE COMO PRECEDENTE QUE ANTE 

FUTURAS COMISIONES DE ACTOS SIMILARES 

POR PARTE DEL PERSONAL ALUDIDO 

TOMÁNDOSE EN CUENTA EL PRESENTE CASO 

PARA LA MERITUACIÓN DE LA CONDUCTA 

SUSCITADA).  

 

✓    

 

 

 

 

 

“REQUERIR, A TRAVÉS DEL SEÑOR DECANO DE LA FACULTAD DE INGENERÍA, AL ASESOR LEGAL DE LA 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, OPINIÓN LEGAL RESPECTO A QUE PROCEDIMIENTO O ACCIÓN SEGUIR POR 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA EN RELACIÓN A LA RESOLUCIÓN DEL DEFENSOR UNIVERSITARIO DE LA 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES RESPECTO AL CASO DE REALIZACIÓN DE GESTOS OBSCENOS ENTRE BESOS 

VOLADOS, SILBIDOS Y OTROS A LA SEÑORITA PRACTICANTE DE LA OFICINA DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN: 

PAHUACHO MENDOZA XIOMARA DE PARTE DEL SERVIDOR ADMINISTRATIVO, SEÑOR PEDRO DAMIÁN SOSA – 

CONSERJE DE DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA.” 

 

 

 

 

DOCUMENTO:         

OFICIO N° 049-2020-
SD-V-FIUPLA. 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO:  DECANO, ASESOR LEGAL UNIVERSIDAD, SECRETARIO DOCENTE, ARCHIVO. 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 
 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

9. SI NO 
  

 

 

PROPUESTA DE HORARIOS DE CLASES 

PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2020-II 

CORRESPONDIENTE A LA E.P. INGENIERÍA 

DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN. (REF:  

OFICIO Nº 064-2020-EP-ISC-FIUPLA).   

 

 

 

✓    
 
 
 

APROBAR, EN VIA DE REGULARIZACIÓN, LA PROPUESTA DE HORARIOS DE CLASES PARA EL PERIODO 

ACADÉMICO 2020-II CORRESPONDIENTE A LA E.P. INGENIERÍA DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN, A MERITO DEL 

OFICIO Nº 0193-2020-DDA-FIUPLA.  

 

DOCUMENTO:    

RESOLUCION N° 460-
2020-CF-FI-UPLA. 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA.  

CONOCIMIENTO:  VICERRECTORADO ACADEMICO, DECANO, DIRECTOR (E) DE DEPARTAMENTO ACADEMICO FIUPLA, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

 

 

 

 
 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

10. SI NO 
  

 

 

 

 

PROPUESTA DE HORARIOS DE CLASES 

PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2020-II 

CORRESPONDIENTE A LA E.P. INGENIERÍA 

DE MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO. 

(REF:  OFICIO DIGITAL NO 039 - 2020 – 

IMAD – FI – UPLA).  

 

✓    

 

 

 

APROBAR, EN VIA DE REGULARIZACIÓN, LA PROPUESTA DE HORARIOS DE CLASES PARA EL PERIODO 

ACADÉMICO 2020-II CORRESPONDIENTE A LA E.P. INGENIERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO, A MERITO 

DEL OFICIO Nº 0192-2020-DDA-FIUPLA.  

 

DOCUMENTO:    

RESOLUCION N° 461-
2020-CF-FI-UPLA. 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA.  

CONOCIMIENTO:  VICERRECTORADO ACADEMICO, DECANO, DIRECTOR (E) DE DEPARTAMENTO ACADEMICO FIUPLA, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 
 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

11. SI NO 
  

 

 

PROPUESTA DE HORARIOS DE CLASES 

PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2020-II 

CORRESPONDIENTE A LA E.P. INGENIERÍA 

CIVIL. (REF:  OFICIO NO. 150-2020- EP-IC- 

FIUPLA).  

 

 

 

✓    

 

 

APROBAR, EN VIA DE REGULARIZACIÓN, LA PROPUESTA DE HORARIOS DE CLASES PARA EL PERIODO 

ACADÉMICO 2020-II CORRESPONDIENTE A LA E.P. INGENIERÍA CIVIL, A MERITO DEL OFICIO Nº 0191-2020-DDA-

FIUPLA.  

 

 

DOCUMENTO:    

RESOLUCION N° 462-
2020-CF-FI-UPLA. 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO:  VICERRECTORADO ACADEMICO, DECANO, DIRECTOR (E) DE DEPARTAMENTO ACADEMICO FIUPLA, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

 

 

 

 
 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

12. SI NO 
  

 

 
 

PROPUESTA DE HORARIOS DE CLASES 

PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2020-II 

CORRESPONDIENTE A LA E.P. 

ARQUITECTURA. (REF:  OFICIO Nº103-

2020-EPA-FIUPLA).  
 

 

✓    

 

 

 

APROBAR, EN VIA DE REGULARIZACIÓN, LA PROPUESTA DE HORARIOS DE CLASES PARA EL PERIODO 

ACADÉMICO 2020-II CORRESPONDIENTE A LA E.P. ARQUITECTURA, A MERITO DEL OFICIO Nº 0189-2020-DDA-

FIUPLA.  

 

DOCUMENTO:    

RESOLUCION N° 463-
2020-CF-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO:  VICERRECTORADO ACADEMICO, DECANO, DIRECTOR (E) DE DEPARTAMENTO ACADEMICO FIUPLA, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 
 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

13. SI NO 
  

 
 
 

PROPUESTA DE HORARIOS DE CLASES 

PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2020-II 

CORRESPONDIENTE A LA E.P. INGENIERÍA 

INDUSTRIAL. (REF:  OFICIO Nº 100-2020-

EP-II-FIUPLA).  
 

✓    

 

 

 

APROBAR, EN VIA DE REGULARIZACIÓN, LA PROPUESTA DE HORARIOS DE CLASES PARA EL PERIODO 

ACADÉMICO 2020-II CORRESPONDIENTE A LA E.P. INGENIERÍA INDUSTRIAL, A MERITO DEL OFICIO Nº 0190-2020-

DDA-FIUPLA. 

 

DOCUMENTO:    

RESOLUCION N° 464-
2020-CF-FI-UPLA. 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA.  

CONOCIMIENTO:  VICERRECTORADO ACADEMICO, DECANO, DIRECTOR (E) DE DEPARTAMENTO ACADEMICO FIUPLA, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

 

 

 

 
 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

14. SI NO 
  

 

 

 

CARGA LECTIVA 2020-II – MODALIDAD DE 

EDUCACIÓN PRESENCIAL Y 

SEMIPRESENCIAL DE LA SEDE CENTRAL 

HUANCAYO. (REF:  LINEAMIENTOS DE 

VICERRECTORADO ACADÉMICO).  

 

 

✓    

 

 

APROBAR, LA CARGA LECTIVA 2020-II – MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL DE LA 

SEDE CENTRAL HUANCAYO, A MERITO DEL OFICIO Nº 0198-2020-DDA-FIUPLA. ASIMISMO, SE ACUERDA 

COMUNICAR AL VICERRECTOR ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD QUE EL DOCENTE LIC. VARGAS FLORES CARLOS 

AUGUSTO NO TIENE CARGA LECTIVA EN EL PRESENTE PERIODO ACADEMICO 2020 – II EN RAZÓN A QUE LOS 

TALLERES/ ASIGNATURAS QUE PODRIÁN ASIGNARSELE, SON DE CARÁCTER EMINENTEMENTE PRESENCIAL, LO 

CUAL, POR MEDIDAS DE DISTANCIAMIENTO SOCIAL HAN SIDO SUPENDIDAS POR DISPOSICIONES DEL GOBIERNO 

Y DE LA SUNEDU.  

 

 

DOCUMENTO:    

RESOLUCIÓN N° 466, 
465-2020-CF-FIUPLA, 
OFICIO N° 053-2020-

SD-V-FIUPLA. 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO:  VICERRECTORADO ACADEMICO, DECANO, DIRECTOR (E) DE DEPARTAMENTO ACADEMICO FIUPLA, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 
 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

15. SI NO 
  

 

 

CRONOGRAMA Y ESTRUCTURA DE 
INDUCCIÓN DE LA PLATAFORMA VIRTUAL 
BLACKBOARD DEL 23 AL 30 DE 
SEPTIEMBRE, DIRIGIDO A ESTUDIANTES Y 
CAPACITACIÓN DOCENTE EL 03 DE 
OCTUBRE  PARA LAS CINCO ESCUELAS 
PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE 
INGENIERÍA. 
 

 

✓    

 

 

 

APROBAR, EL CRONOGRAMA Y ESTRUCTURA DE INDUCCIÓN DE LA PLATAFORMA VIRTUAL BLACKBOARD DEL 23 
AL 30 DE SEPTIEMBRE, DIRIGIDO A ESTUDIANTES Y CAPACITACIÓN DOCENTE EL 03 DE OCTUBRE DDEL AÑO 2020 
PARA LAS CINCO ESCUELAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, A MERITO DEL OFICIO MULTIPLE 
VIRTUAL Nº 077-2020-GPBI/FI/UPLA. 
 

DOCUMENTO:    

RESOLUCIÓN N° 475-
2020-CF-FIUPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO:  VICERRECTORADO ACADEMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 
 
 
 

 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

16. SI NO 
  

 

 

 

 

PRESENTACIÓN DE PROPUESTA PARA 

EVALUACION DIAGNOSTICA DE 

COMPETENCIAS PROFESIONALES DE LOS 

ESTUDIANTES DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE MEDIO AMBIENTE Y 

DESARROLLO 2020.  

 

✓    

 

 

 

APROBAR, LA PROPUESTA PARA EVALUACION DIAGNOSTICA DE COMPETENCIAS PROFESIONALES DE LOS 

ESTUDIANTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO 2020, A MERITO DEL OFICIO 

DIGITAL Nº 042-IMAD-FI-UPLA. ASIMISMO, SE SOLICITA REMITIR LA INDICADA PROPUESTA A LOS MIEMBROS DE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA PARA SU REVISIÓN, OBSERVACIONES Y RECOMENDACIONES, DE SER EL 

CASO.  

DOCUMENTO:    

RESOLUCIÓN N° 476-

2020-CF-FIUPLA. 

OFICIO N° 052-2020-

SD-V-FIUPLA. 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO:  DIRECTOR E.P. DE MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 
 
 



10 

 

 

 

 
 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

17. SI NO 
  

 

 

 

 

REINCORPORACIÓN A FAVOR DEL 

ESTUDIANTE ARIZA ALVAREZ MOISÉS 

JUNIOR, DE LA CARRERA PROFESIONAL DE 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN, A PARTIR DEL SEMESTRE 

ACADÉMICO 2020-II (AUTORIZAR LA 

MATRÍCULA ESPECIAL A FAVOR DEL 

ESTUDIANTE ARIZA ALVAREZ MOISÉS 

JUNIOR, CON CÓDIGO DE MATRÍCULA 

990465E DE LA CARRERA PROFESIONAL DE 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN, PARA EL SEMESTRE 

ACADÉMICO 2020-II, MANTENIENDO EL 

PLAN DE ESTUDIOS DE SU INGRESO).  

 

 

✓    

 

 
 
 
 
 
APROBAR, LA REINCORPORACIÓN A FAVOR DEL ESTUDIANTE ARIZA ALVAREZ MOISÉS JUNIOR, DE LA CARRERA 
PROFESIONAL DE INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN, A PARTIR DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2020-II Y 
AUTORIZAR LA MATRÍCULA ESPECIAL A FAVOR DEL INDICADO ESTUDIANTE, MANTENIENDO EL PLAN DE 
ESTUDIOS DE SU INGRESO, A MERITO DEL OFICIO VIRTUAL Nº 1016-2020-CAA-FI-UPLA. 
 

 

DOCUMENTO:    

RESOLUCIÓN N° 
476/1-2020-CF-
FIUPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO:  VICERRECTORADO ACADEMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

 
 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

18. SI NO 
  

 

 

 

EXPEDIENTE DE CAMBIO DE FILIAL A 

PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2020-II, 

DEL ESTUDIANTE ESPINOZA RIVAS LUIS 

AURELIO DE LA E.P. DE INGENIERÍA 

INDUSTRIAL, DE LA FILIAL LIMA A LA SEDE 

HUANCAYO.  

 

 

✓    

 

 

 

APROBAR EL CAMBIO DE FILIAL A PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2020-II, DEL ESTUDIANTE ESPINOZA RIVAS 

LUIS AURELIO DE LA E.P. DE INGENIERÍA INDUTRIAL, DE LA FILIAL LIMA A LA SEDE HUANCAYO, A MERITO DEL 

OFICIO VIRTUAL Nº 1014-2020-CAA-FI-UPLA. 

DOCUMENTO:    

RESOLUCIÓN N° 459-

2020-CF-FIUPLA. 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO:  VICERRECTORADO ACADEMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

 

 



11 

 

 

 

 

 
 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

19. SI NO 
  

 

 

 

EXPEDIENTE DE CAMBIO DE FILIAL A 

PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2020-II, 

DEL ESTUDIANTE ALARCON GOMEZ LUIS 

ALBERTO DE LA E.P. DE INGENIERÍA CIVIL, 

DE LA FILIAL LIMA A LA SEDE HUANCAYO.  

 

 

 

 

✓    

 

 

 

APROBAR EL CAMBIO DE FILIAL A PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2020-II, DEL ESTUDIANTE ALARCON GOMEZ 

LUIS ALBERTO DE LA E.P. DE INGENIERÍA CIVIL, DE LA FILIAL LIMA A LA SEDE HUANCAYO, A MERITO DEL OFICIO 

VIRTUAL Nº 1015-2020-CAA-FI-UPLA. 

 

 

DOCUMENTO:    

RESOLUCIÓN N° 450-
2020-CF-FIUPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO:  VICERRECTOR ACADEMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

 

 

 

 
 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

20. SI NO 
  

 

 

SOLICITUD DE REINCORPORACIÓN 2020-II 

Y CON LA FINALIDAD DE REGULARIZAR LA 

SITUACIÓN ACADÉMICA DE LA 

ESTUDIANTE ROMERO BALBIN VIOLETA 

CON CM. A30574F, DE LA CARRERA 

PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE 

SISTEMAS Y COMPUTACIÓN, MODALIDAD 

PRESENCIAL. (REF.:  INFORME N° 0110-

2020-R-UI—MJRM-FI.CAA-UPLA).  

 

 

 

✓    

 

 

 

APROBAR LA REINCORPORACIÓN 2020-II DE LA ESTUDIANTE ROMERO BALBIN VIOLETA CON CM. A30574F, DE 
LA CARRERA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN, MODALIDAD PRESENCIAL, A MERITO 
DEL OFICIO VIRTUAL Nº 1004-2020-CAA-FI-UPLA.  
 

DOCUMENTO:    . 
RESOLUCIÓN N° 448-

2020-CF-FIUPLA 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO:  VICERRECTORADO ACADEMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

 

 

 



12 

 

 

 

 

 
 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

21. SI NO 
  

 

 

 

SOLICITO RECTIFICACIÓN DE ASISTENCIA 

Y CONSIDERAR IMPEDIDO (IM) EN EL 

SISTEMA ACADÉMICO DE LA ESTUDIANTE 

YESICA ANA BARRA MENDOZA CON 

CÓDIGO DE MATRÍCULA K07451D, EN LA 

ASIGNATURA TALLER VI – MANEJO DE 

EQUIPOS EVALUACION Y MONITOREO DE 

CALIDAD DEL AGUA.  

 

 

✓    

 

 

 

 

APROBAR LA RECTIFICACIÓN DE ASISTENCIA Y CONSIDERAR IMPEDIDO (IM) EN EL SISTEMA ACADÉMICO DE LA 

ESTUDIANTE YESICA ANA BARRA MENDOZA CON CÓDIGO DE MATRÍCULA K07451D, EN LA ASIGNATURA TALLER 

VI – MANEJO DE EQUIPOS EVALUACION Y MONITOREO DE CALIDAD DEL AGUA, Y AMONESTACIÓN AL DOCENTE 

ING. ANA MARÍA FLORES ARTEAGA, A MERITO DEL INFORME DIGITAL N°006 - EP-IMAD -FIUPLA-2020.  

 

DOCUMENTO:    

RESOLUCIÓN N° 495-
2020-CF-FIUPLA. 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO:  VICERRECTORADO ACADEMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

 

 

 
DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACIÓN DE INFORMES 

 

 VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO   

    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCION: 

CONOCIMIENTO: 

 
 
 
 
 
 



13 

 

 

 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACION DE PEDIDOS 

 

 VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO   

 

EL ING. JOWEL CABRERA PADILLA – 
MIEMBRO DE CONSEJO DE FACUOTAD 
SOLICITA QUE LOS DOCENTES 
ORDINARIOS ADSCRITOS A LA FACULTAD 
DE INGENIERÍA SEAN CONSIDERADOS 
COMO ASESORES DE TESIS, COMO 
JURADOS DE SUSTENTACIONES Y COMO 
ASESORES DE GRUPOS DE PROYECCIÓN 
SOCIAL, DADO QUE SON ASPECTOS A 
CONSIDERAR PARA SU RATIFICACIÓN 
DOCENTE ORDINARIO. 

 

 

 

✓  

 

 

 

  
 
APROBAR QUE LOS DOCENTES ORDINARIOS ADSCRITOS A LA FACULTAD DE CIENCIAS E INGENIERÍA SEAN 
CONSIDERADOS COMO ASESORES DE TESIS, COMO JURADOS DE SUSTENTACIONES Y/O COMO ASESORES DE 
GRUPOS DE PROYECCIÓN SOCIAL, EN CONSIDERACIÓN A QUE SON PARTE DE LA COMUNIDAD DOCENTE DE LA 
UNIVERSIDAD, CON LAS MISMAS OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES, RESPECTIVAMENTE.  

DOCUMENTO:      
RESOLUCION N° 
476/1-2020-CF-FI-
UPLA. 
     
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA.  

CONOCIMIENTO: COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS Y DE PROYECCION SOCIAL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 
 
 
         DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL DECANATO 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 

  DOCUMENTO:   

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
 

CONOCIMIENTO (++):   

 
 
 
 



14 

 

 

 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL ÓRGANO DE LÍNEA: ESCUELAS PROFESIONALES 

 
 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 

   DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):  

 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DE LA TECNOESTRUCTURA 

 

                              1. 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 
 
 
GRADOS Y TITULOS.  
 

 
 
 
 
 
 
 

√ 

  
 
 
 
APROBAR LOS GRADOS DE BACHILLER Y TITULOS PRESENTADOS POR LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS 
DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA. 
 

DOCUMENTO:   
RESOLUCION N° 481 
A LA 486-2020-CF-
FI-UPLA. 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

 

CONOCIMIENTO (++):(++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO UPLA, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 
 
 
 
 
 



15 

 

 

 
 

5.1. 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 
 
 
SOLICITO INGRESO DE ASISTENCIA Y 
NOTAS I PARCIAL AL SISTEMA ACADEMICO 
WEB 2020- I, DEL ESTUDIANTE BERNAOLA 
FERNANDEZ NAYELI, DEL DOCENTE MAG. 
NELSON VALLE LOPEZ DE LA ASIGNATURA 
ACTIVIDAD: VOLEY DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERIA 
INDUSTRIAL.  
 
 
 

 
 
 
 
 
✓  

  

 

 

 

APROBAR EL INGRESO DE ASISTENCIA Y NOTAS I PARCIAL AL SISTEMA ACADEMICO WEB 2020- I, DE LA 
ESTUDIANTE BERNAOLA FERNANDEZ NAYELI, DEL DOCENTE MAG. NELSON VALLE LOPEZ DE LA ASIGNATURA 
ACTIVIDAD: VOLEY DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA INDUSTRIAL, CON AMONESTACIÓN AL 
DOCENTE, A MERITO DEL OFICIO Nº 102-2020-EP-II-FIUPLA.  
 

 

 

 

DOCUMENTO: 

RESOLUCION N° 470-
2020-CF-FI-UPLA. 
 

 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA.  

 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO UPLA, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
  
 
 
 
 
 

5.2 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 
 
SOLICITO INGRESO DE NOTAS AL SISTEMA 
ACADEMICO WEB - SEGUNDO PARCIAL 
2020- I, DEL ESTUDIANTE RAYMUNDO 
ROSALES JOSEF ANTONY, DEL DOCENTE 
MAG. TUPAC YUPANQUI AYALA JOSE LUIS 
DE LA ASIGNATURA NEGOCIOS 
INTERNACIONALES DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERIA 
INDUSTRIAL.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
✓  

  

 

 

APROBAR EL INGRESO DE NOTAS AL SISTEMA ACADEMICO WEB - SEGUNDO PARCIAL 2020- I, DEL ESTUDIANTE 
RAYMUNDO ROSALES JOSEF ANTONY, DEL DOCENTE MAG. TUPAC YUPANQUI AYALA JOSE LUIS DE LA ASIGNATURA 
NEGOCIOS INTERNACIONALES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA INDUSTRIAL, CON AMONESTACIÓN 
AL DOCENTE, A MERITO DEL OFICIO Nº 094-2020-EP-II-FIUPLA. 
 

 

DOCUMENTO: 
RESOLUCION N° 471-
2020-CF-FI-UPLA. 
 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 
 
 
 



16 

 

 

5.3 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 
SOLICITA RECTIFICACIÓN DE NOTAS DEL 
EXAMEN COMPLEMENTARIO DEL PERIODO 
ACADEMICO 2020-I DE LA ASIGNATURA 
LABORATORIO DE MECANICA DE FLUIDOS 
E HIDRAULICA DEL VI CICLO, SECCION A1, 
A FAVOR DEL ESTUDIANTE SANTIAGO 
BLANCAS DELBIN ALDAIR CON CÓDIGO DE 
MATRICULA N° K06165J; TODA VEZ QUE EL 
DOCENTE ING. MUÑICO CASAS EDMUNDO, 
INFORMA QUE POR ERROR INVOLUNTARIO 
CONSIDERO AL MENCIONADO ESTUDIANTE 
COMO NS EN EL EXAMEN 
COMPLEMENTARIO TENIENDO COMO NOTA 
11(ONCE). (REFERENCIA: INFORME 
DIGITALN°005-EP-IMAD-FIUPLA-2020 
(EXP: 28-FI-DDA-2020). 
 

 
 
 
 
 
 
✓  

  

 

APROBAR LA RECTIFICACIÓN DE NOTAS DEL EXAMEN COMPLEMENTARIO DEL PERIODO ACADEMICO 2020-I DE 
LA ASIGNATURA LABORATORIO DE MECANICA DE FLUIDOS E HIDRAULICA DEL VI CICLO, SECCION A1, A FAVOR 
DEL ESTUDIANTE SANTIAGO BLANCAS DELBIN ALDAIR CON CÓDIGO DE MATRICULA N° K06165J; TODA VEZ QUE 
EL DOCENTE ING. MUÑICO CASAS EDMUNDO, INFORMA QUE POR ERROR INVOLUNTARIO CONSIDERO AL 
MENCIONADO ESTUDIANTE COMO NS EN EL EXAMEN COMPLEMENTARIO TENIENDO COMO NOTA 11(ONCE), CON 
AMONESTACIÓN AL DOCENTE, A MERITO DEL OFICIO Nº 0188-2020-DDA-FIUPLA.  

 

 

 

DOCUMENTO: 
RESOLUCION N° 472-
2020-CF-FI-UPLA. 
 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 
 
 

5.4 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 
 
RECTIFICACIÓN DE NOTAS DEL DOCENTE 
ING. LUIS ALBERTO QUISPE SANABRIA DE 
LA ASIGNATURA TALLER TÉCNICO II:CAD 
2D DE LA E.P. DE INGENIERÍA CIVIL (DEL 
ALUMNO CURI CARDENAS, MAYCOL 
JEFERSON CON CÓDIGO DE MATRÍCULA 
P01730D, INGRESE DE MANERA ERRADA, 
DEBIDO A UN ERROR INVOLUNTARIO).   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
✓  

  

 

 

APROBAR LA RECTIFICACIÓN DE NOTAS DEL DOCENTE ING. LUIS ALBERTO QUISPE SANABRIA DE LA ASIGNATURA 
TALLER TÉCNICO II: CAD 2D DE LA E.P. DE INGENIERÍA CIVIL, DEL ALUMNO CURI CARDENAS, MAYCOL JEFERSON 
CON CÓDIGO DE MATRÍCULA P01730D, CON AMONESTACIÓN AL DOCENTE, A MERITO DEL OFICIO Nº 0872-2020-
D-UPLA-FCH.  
 

DOCUMENTO: 
RESOLUCION N° 473-
2020-CF-FI-UPLA. 
 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 
 
 
 



17 

 

 

 
 
 
 

5.5 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 
EXPEDIENTE DE CAMBIO DE FILIAL A 
PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2020-II, 
DEL ESTUDIANTE INGA COAGUILA MIGUEL 
ANGEL DE LA E.P. DE INGENIERÍA CIVIL, DE 
LA FILIAL LIMA A LA SEDE HUANCAYO.  
 
 

 
 
 
 
 
✓  

  

 

APROBAR EL CAMBIO DE FILIAL A PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2020-II, DEL ESTUDIANTE INGA COAGUILA 
MIGUEL ANGEL DE LA E.P. DE INGENIERÍA CIVIL, DE LA FILIAL LIMA A LA SEDE HUANCAYO, A MERITO DEL OFICIO 
VIRTUAL Nº 984-2020-CAA-FI-UPLA. 
 

DOCUMENTO: 
RESOLUCION N° 446-
2020-CF-FI-UPLA. 
 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 
 
 
 
 

5.6 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 
 
EXPEDIENTE DE CAMBIO DE FILIAL A 
PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2020-II, 
DEL ESTUDIANTE ALIAGA CABEZAS 
NORVIN RUBEN DE LA E.P. DE INGENIERÍA 
CIVIL, DE LA FILIAL LIMA A LA SEDE 
HUANCAYO.  

 
 
 
 
 
 
✓  

  

 

 

APROBAR EL CAMBIO DE FILIAL A PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2020-II, DEL ESTUDIANTE ALIAGA CABEZAS 
NORVIN RUBEN DE LA E.P. DE INGENIERÍA CIVIL, DE LA FILIAL LIMA A LA SEDE HUANCAYO, A MERITO DEL OFICIO 
VIRTUAL Nº 987-2020-CAA-FI-UPLA. 
 

DOCUMENTO: 
RESOLUCION N° 448-
2020-CF-FI-UPLA. 
 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 
 
 
 



18 

 

 

 
 
 
 
 

5.7 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 
 
EXPEDIENTE DE CAMBIO DE FILIAL A 
PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2020-II, 
DEL ESTUDIANTE LOZANO RIVERA LORENA 
KAROL DE LA E.P. DE INGENIERÍA CIVIL, DE 
LA FILIAL LIMA A LA SEDE HUANCAYO.   
 

 
 
 
 
 
✓  

  

 

 

 

APROBAR EL CAMBIO DE FILIAL A PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2020-II, DEL ESTUDIANTE LOZANO RIVERA 
LORENA KAROL DE LA E.P. DE INGENIERÍA CIVIL, DE LA FILIAL LIMA A LA SEDE HUANCAYO, A MERITO DEL OFICIO 
VIRTUAL Nº 993-2020-CAA-FI-UPLA.  
 

DOCUMENTO: 
RESOLUCION N° 449-
2020-CF-FI-UPLA. 
 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 
 
 
 
 

5.8 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 
 
EXPEDIENTE DE CAMBIO DE FILIAL A 
PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2020-II, 
DEL ESTUDIANTE COCHACHI RAMON ALDO 
ANDERSON DE LA E.P. DE INGENIERÍA 
CIVIL, DE LA FILIAL LIMA A LA SEDE 
HUANCAYO.  
 

 
 
 
 
 
 
✓  

  

 

 

 

APROBAR EL CAMBIO DE FILIAL A PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2020-II, DEL ESTUDIANTE COCHACHI 
RAMON ALDO ANDERSON DE LA E.P. DE INGENIERÍA CIVIL, DE LA FILIAL LIMA A LA SEDE HUANCAYO, A MERITO 
DEL OFICIO VIRTUAL Nº 994-2020-CAA-FI-UPLA.  
 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 447-
2020-CF-FIUPLA. 
 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 
 
 



19 

 

 

 
 
 
 

5.9 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 
 
EXPEDIENTE DE CAMBIO DE FILIAL A 
PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2020-II, 
DEL ESTUDIANTE MURGA CONDE MAYRA 
LILIBETH DE LA E.P. DE INGENIERÍA CIVIL, 
DE LA FILIAL LIMA A LA SEDE HUANCAYO.  
  
 

 
 
 
 
 
 
✓  

  

 

 

 

APROBAR EL CAMBIO DE FILIAL A PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2020-II, DEL ESTUDIANTE MURGA CONDE 
MAYRA LILIBETH DE LA E.P. DE INGENIERÍA CIVIL, DE LA FILIAL LIMA A LA SEDE HUANCAYO, A MERITO DEL 
OFICIO VIRTUAL Nº 1001-2020-CAA-FI-UPLA.  

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 452-
2020-CF-FIUPLA. 
 
 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 

5.10 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 
SOLICITO DE MANERA EXCEPCIONAL LA 
VIGENCIA DEL GRUPO DE PROYECCION 
SOCIAL QUE CUENTAN CON 10 
INTEGRANTES. (SE SIRVA PONER A 
CONSIDERACIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD, LA EVALUACIÓN Y 
APROBACIÓN DE LA VIGENCIA DE LAS 
RESOLUCIONES DE INSCRIPCIÓN Y 
EJECUCIÓN DEL PLAN DE TRABAJO DE 
PROYECCIÓN SOCIAL. ASIMISMO, DE LAS 
RESOLUCIONES DE INFORME FINAL, DEL 
GRUPO DE PROYECCIÓN SOCIAL 
“INGENIEROS EMPRENDEDORES”, CON LA 
FINALIDAD QUE LA OFICINA DE 
RESPONSABILIDAD SOCIAL EMITA 
CODIFICACIÓN, A FIN DE CULMINAR CON 
LA ATENCIÓN DE LAS CONSTANCIAS DE 
PROYECCIÓN SOCIAL PENDIENTES). 
 
 

 
 
 
 
 
 
✓  

  

 

 

 

PENDIENTE PARA PROXIMO CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO:  
 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

 

CONOCIMIENTO (++):  SECRETARIO DOCENTE. 

 



20 

 

 

 

5.11 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 
SOLICITO DEVOLUCIÓN DE INVERSIÓN Y PAGO 
DEL SALDO AL PROVEEDOR DE LA ELABORACIÓN 
DE LOS CHALECOS DE TALLERES TÉCNICOS DE LA 

FACULTAD DE INGENIERIA. (EN EL MES DE 
FEBRERO SE MANDÓ A ELABORAR 350 CHALECOS 

DE TALLERES TÉCNICOS A UN COSTO DE S/. 
28.50 SOLES C/U POR UN TOTAL DE S/. 9,975.00 
HABIÉNDOLE DADO UN ADELANTO DE S/. 

5,000.00 SOLES EL DÍA DEL CONTRATO 
TENIENDO UN SALDO DE S/. 4,975.00, LOS 

CHALECOS YA ESTÁN ELABORADOS EN SU 
TOTALIDAD DESDE FINES DEL MES DE MARZO, 
POR LO QUE RECIBO CONSTANTES LLAMADAS 

POR EL PROVEEDOR PARA EL PAGO DEL SALDO, 
E INCLUSO QUIERE QUEJARSE EN LOS MEDIOS 

DE COMUNICACIÓN POR EL INCUMPLIMIENTO DE 
SU PAGO, POR LO QUE PIDO A SU DESPACHO QUE 

PUEDA DAR SOLUCIÓN A ESTE CASO.).  
 

 
 
 
 
 
 
✓  

  

 

 

 

PENDIENTE PARA PROXIMO CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO:  
 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

 

CONOCIMIENTO (++):  SECRETARIO DOCENTE. 

 
 

5.12 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 
 
REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 
2020-II CORRESPONDIENTE A LA 
MODALIDAD DE EDUCACIÓN 
SEMIPRESENCIAL, DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE 
SISTEMAS Y COMPUTACIÓN.  

 
 
 
 
 
 
✓  

  

 

 

 

APROBAR LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2020-II CORRESPONDIENTE A LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN 
SEMIPRESENCIAL, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN DE LA FILIAL 
LIMA, A MERITO DEL OFICIO Nº 0195-2020-DDA-FIUPLA.  

 

 

 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 467-
2020-CF-FIUPLA. 
 
 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 

 (****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica 
Secretaria General 



21 

 

 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica 
Secretaria General 

 


